ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 105 – 2018

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

A Diretora Administrativa e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o Resultado da 2ª Fase – Exame de Saúde e da 3ª Fase - Exame de Capacitação

Física, realizados por força de decisão judicial,  do  Concurso Público de provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE

POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado Maior da Brigada Militar – QOEM, conforme Editais DA/DReSA nº CSPM

01, 75 e 81 – 2018, publicados, respectivamente nos Diários Oficiais do Estado nº 19, de 26 de janeiro de 2018, nº 153, de 07 de agosto de

2019 e nº 159, de 15 de agosto de 2019.

I - Resultado Preliminar da 2ª Fase – Exame de Saúde, de acordo com o parecer da Junta Policial Militar de Saúde – Especial (JPMSE) e da
3ª Fase – Exame de Capacitação Física, de acordo com o Parecer da Comissão Permanente de Pesquisa e Avaliação Física (COPPAFI/BM),
realizados por força de decisão judicial:

Nº Ordem Insc. Cota Nome dos Candidatos Class. Geral/
Class.
Cota

Resultado Preliminar
2ª Fase - Exame de

Saúde

Resultado Preliminar
3ª Fase – Exame de
Capacitação Física

1 9306  MARCELO TRINDADE DA FONSECA - LIMINAR 301º LL  AUSENTE -

2 11984 NP CALVIN NERUAM ALVES DE AZEVEDO - LIMINAR 461º L 29º LL APTO  APTO

3 12571  CANDIDO AURELIO DA SILVA - LIMINAR 500º L  APTO  APTO

4 10098  MÁRIO FERNANDO LOPES DO COUTO - LIMINAR 500º LL  APTO APTO

5 9834 NP PAOLA PILAR LARA BRUN - LIMINAR 512º L 31º LL APTO APTO

6 12327 NP JOÃO RAFAEL GOMES FRANCISCO - LIMINAR 522º LL
31º
LLL

APTO  APTO

7 12827  ANDRÉ SETEMBRINO WOICICHOWSKI - LIMINAR 548º L  APTO APTO

8 10993  ALESSANDRO MOREIRA DOS SANTOS – LIMINAR 583º LL  APTO APTO

9 11727  VINICIUS SELAU WEBBER COLOMBO - LIMINAR 590º L  APTO APTO
10 13617  CLEIDIANE RAQUEL PEDRON - LIMINAR 597º L  APTO  APTO

Legenda:
NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos

Porto Alegre, RS, 04 de setembro de 2019.

Cristine Rasbold – Cel QOEM
Diretora Administrativa da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles - TCel QOEM
Chefe da DRESA